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Politisk plattform 2022–2026  
 
Ekonomi och attraktivitet   
Moderaterna, Sverigedemokraterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Landsbygdspartiet 
Oberoende har ingått en överenskommelse om att bilda kommunledning för mandatperioden 2022–
2026. Överenskommelsen bygger på en gemensam syn om en ekonomisk verklighet där det rådande 
världsläget med stigande inflation, begynnande lågkonjunktur och oro i vår omvärld  förtydligar 
behovet av ekonomisk återhållsamhet, följsamhet i finansiella mål samt budgetdisciplin. 
Kommunledningen är överens om att de finansiella målen ska värnas. Låneskulden ska inte öka, om 
det inte är till förmån för kostnadsminskande eller nödvändiga investeringar.  
 
Kommunledningen ställer sig positiv till privata aktörer både vad det gäller byggnationer och 
verksamheter. Inom den egna verksamheten ska vi fokusera på medarbetarna, vi ska jobba med nöjd 
medarbetarindex (NMI). Kommuninvånarna är kommunens ryggrad och ska även bemötas därefter. 
Med anledning av detta ska vi även jobba med nöjd kommuninvånarindex (NKI). Kommunens 
tjänstepersoner är en servicefunktion till invånarna.  
 
Vi vill förenkla och effektivisera myndighetsutövande, som exempelvis bygglovsprocessen. Lindesberg 
är en fantastisk kommun, såväl tätort som landsbygd och bara tillsammans kan båda utvecklas. Att 
utveckla tätorternas centrumbildningar med butiker, caféer, restauranger och parker som lockar till 
umgänge och shopping är viktigt för trivsel och attraktivitet. Vi behöver rusta upp och snygga till 
offentliga platser i kommunen.  
 
Vi arbetar också för att återetablera ett bad på Loppholmarna, samt att det blir fler gästbryggor i våra 
sjöar. Kommunens bolag ska vara välskötta och leverera en kostnadseffektiv service till kommunens 
invånare.  
 
 

Näringsliv  och til lväxt  
Bottenresultaten under många år i Svenskt Näringslivs företagsklimatranking ska vända upp och 
Lindesbergs kommun ska under mandatperioden avsevärt ha förbättrat sitt företagsklimat och 
ranking. Företagarna är en stor del av välståndet i kommunen och ska känna sig uppskattade. Vi vill 
tillsammans med näringslivet skapa goda förutsättningar för att utveckla gamla fastighetsbestånd samt 
att nya attraktiva boenden byggs för livets alla skeenden. Vi ska underlätta etablering och utveckling 
av näringslivet. Vi ska se till att upphandlingar så långt det är möjligt gynnar lokala aktörer och 
näringsidkare.  
  
 

Förskola, skola och gymnasieskola   
Kommunledningens mål är tydligt – alla barn och elever ska ges möjligheten att klara målen i skolan. 
Undervisning är skolans viktigaste uppgift och måste därför prioriteras.  
 
När det gäller förskola, skola och gymnasieskola har regeringspartierna tillsammans med 
Sverigedemokraterna satt upp ett antal mål som sammanställts i Tidöavtalet. Dessa kan sammanfattas 
i att lyfta kunskapsresultaten, stärka tryggheten och studieron i skolan, utveckla rätten att välja skola, 
höja lärarens status och förbättra arbetsvillkoren.  
 



 

Förändringar som följer på dessa mål kommer vi att följa i Lindesbergs kommun.  Pedagogisk personal 
som arbetar inom förskola och skola ska behärska det svenska språket. Vi vill ha ett planerat 
integrationsarbete med fokus på att arbeta mot hederskulturer och att främja jämlikhetstänkande. 
Demokratiutbildning ska erbjudas elever på högstadiet och gymnasiet.  
 
När det gäller trygghet och arbetsro avser Tidöavtalet att ge skolan och rektorerna större befogenheter 
när det gäller disciplinära åtgärder som avstängning och att bilda så kallade jourskolor och detta vill 
kommunledningen utreda. Kommunen skall ha en nolltolerans mot mobbning.  
 
Studiero i skolan är en grundförutsättning för lärande och ska därför prioriteras högt.  Stök, bråk och 
oroligheter hör inte hemma i klassrummet eller på raster. En miljö som prioriterar lärande, trygghet 
och trivsel är viktig för att kunna inhämta kunskap. Kommunledningen tycker att mobilfri skoldag är 
ett bra hjälpmedel för att få en bättre studiero och för att förbättra kunskapsinlärningen och öka 
tryggheten. Vi ställer oss även positiva till trygghetskameror i skolan om behovet finns.  
 
Alla skolor i kommunen ska vara likvärdiga och ses som en gemensam resurs. Vi vill därför samarbeta 
med kommunens friskolor. Detta för att kunna ge alla elever en likvärdig utbildning och ta till vara 
respektive skolas styrkor.  
 
Vi vill se över hur vi kan utöka idrott och hälsa i skolan då forskning pekar på att mer rörelse är positivt 
för studieresultaten.  
 
För att tidigt ge goda förutsättningar att lyckas i skolan jobbar vi i kommunledningen för att minska 
barngrupperna i förskolan. 
 
Om det finns behov och ekonomiska förutsättningar vill vi bygga ett nytt elevhem.  Lindeskolans 
program ska ha nära kontakt med företagen i kommunen.  
 
 

Äldreomsorg och funktionsstöd  
Lindesberg ska ha en värdig äldreomsorg av hög kvalitet. Utmaningarna inom äldreomsorgen är stora 
framöver och insatser för att locka fler medarbetare till vårdyrken behövs. Kommunledningen vill se 
ett arbetsmiljöarbete där representanter för kommun, privata arbetsgivare och fackförbund 
tillsammans utformar strategier för hur det ska bli mer attraktivt att jobba inom vård- och 
omsorgsverksamhet. 
 
Personal inom vård- och omsorgsyrken ska behärska det svenska språket för att kunna utföra sina 
arbetsuppgifter på ett säkert och tillfredställande sätt. Språktester ska genomföras vid nyanställningar.  
 
Antalet äldre invånare ökar i kommunen. Vi ska utöka antalet platser på särskilda boenden. 
Idag finns det många äldre som söker ett mer bekvämt boende eller vill bryta sin sociala isolering. Vi 
vill därför att kommunen tar initiativ till att det byggs trygghetsboenden (+65 boenden) i alla delar av 
kommunen. Idag finns inga trygghetsboenden i Lindesberg.  
 
 

Socialt förebyggande arbete 
Förebyggande arbete har en central betydelse i socialnämndens arbete för att se till att barn och deras 
familjer vid behov får tillgång till stöd och skydd. Socialnämnden ska bedriva uppsökande verksamhet 
och annat förebyggande arbete för att förhindra att barn och unga far illa. Olika former av rådgivning 
och stöd kan erbjudas inom ramen för det förebyggande arbetet. 



 

Ett rikt och varierat föreningsliv fyller en viktig funktion när det gäller att skapa möjligheter för en aktiv 
fritid för kommunens alla ungdomar. Det ska finnas trygga umgängesmiljöer för ungdomar.  
 
 

Trygghet  
Kommunledningen är överens om att tryggheten i Lindesbergs kommun är en högt prioriterad fråga 
de kommande åren. Socialtjänsten spelar en viktig roll i det trygghetsskapande arbetet. För att kunna 
stärka socialtjänsten där det behövs måste först resurser frigöras inom verksamheten. En ordentlig 
översyn av kostnadsutvecklingen och en utvärdering av effekterna av de förebyggande insatserna 
behöver göras. Vi ser positivt på en ökad samverkan mellan socialtjänst, skola och polis. Vi vill ha flera 
synliga poliser i kommunen. Vi är positiva till trygghetskameror och ökad belysning på otrygga 
offentliga platser i kommunen. Arbetet mot våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och 
förtryck ska stärkas. Föräldrastödsutbildningar är en viktig del i det arbetet. 
 
 

Klimat och miljö 
Vi ska ha en modern, effektiv och lättillgänglig återvinning av vårt avfall. Detta med syfte att minska 
kommunens och invånarnas klimatavtryck. Vi jobbar mot målen i Agenda 2030.  
Kommunens påbörjade arbete med solceller på kommunala fastigheter samt solcellsparker bör 
fortsätta. Vid nybyggnationer eller större renoveringar bör energieffektiva lösningar beaktas.  
Vi ställer oss generellt positiva till privata aktörer som vill etablera fossilfri energiproduktion inom 
kommunen. Etableringar bör dock noggrant övervägas där påverkan på den lokala omgivningen såväl 
ekonomisk som ekologiskt vägs in.   
 
 

Demokrati, jämställdhet och mänskliga rättigheter  
Lindesbergs kommun ska jobba aktivt med dessa frågor, det är ett arbete som börjar redan i förskolan. 
Jämställdhet är att konkurrera på lika villkor och inte genom kvotering. 
Kommunanställda ska ha lika lön för lika arbete, där får ingen skillnad uppstå på grund av kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnicitet, trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning eller ålder. 
 
 

Kultur, frit id och civilsamhälle 
Kultur och fritid är en viktig del av vår identitet och ska värnas. Fortsatt arbete med att identifiera 
kommunens kulturmiljöer hjälper oss att förstå vilka vi är, var vi kommer ifrån och vad som gör oss till 
en attraktiv kommun i kommande utvecklingsarbete ur ett kulturellt perspektiv. 
 
Den ideella sektorn är oerhört viktig för ett väl fungerande samhälle. Kommunen skall på olika sätt 
stödja föreningslivet. Det kan ske genom stöd och råd, bidrag men också genom att erbjuda 
ändamålsenliga lokaler. Idag är det tyvärr föreningar som inte har lämpliga lokaler för sina aktiviteter. 
I skolorna finns det gott om lokaler som är väl lämpade för deras verksamheter och som kan samnyttjas  
efter skoltid. Där det så är möjligt vill vi att föreningslivet kan ta över lokaler i egen regi. Målsättningen 
ska vara att skapa ett ” föreningarnas hus” för att få en gemenskap över verksamhets- och 
åldersgränser samt att effektivisera användning av lokaler och administrativa resurser. 
 
Vi ser stor potential i kommunens kulturarvsmiljöer och vill utveckla arbetet kring att synliggöra dessa. 
Vi kommer därför arbeta för att införa en kulturarvsfond där det går att söka medel för utveckling av 
vårt lokala kulturarv.  



 

Kultur och fritid kan subventioneras för barn och ungdomar, men vuxna ska i första 
hand själva bekosta sitt nyttjande. 
 

Arbetsmarknad och kompetensförsörjning  
I Lindesbergs kommun ska arbetslinjen gälla och egenförsörjning vara målet.  
Vi vill se aktivitetskrav från dag ett och att förväntningar finns på att deltagare i 
arbetsmarknadsprogram ska vara med och bidra till sin egen framgång för att inte passivt behöva vänta 
på en insats. 
 
Vi ska leverera en attraktiv vuxenutbildning som matchar företagens och arbetsmarknadens behov. 
Genom kontinuerlig dialog och samverkan med näringslivet och regionen kan vi få en god uppfattning 
om vilka sorts utbildningar vi behöver ta fram. 
 
SFI ska också präglas av mål och förväntningar med tydlig koppling till integration och samhällskunskap. 
Vi vill se att utbildningen kombineras med yrkespraktik för att rusta de studerande med de verktyg 
som behövs för att i framtiden klara sin egenförsörjning. 
 
 

Trafik  
Kommunledningen vill minska dyra och onödiga transporter genom samordning. Vi vill bland annat 
utreda samordning av kollektivtrafik och skolskjutsar och se över möjligheterna till tågstopp i bland 
annat Vedevåg och Fellingsbro. Tågstoppen skulle göra att orterna med omgivande landsbygd får 
möjligheter att utvecklas ytterligare och att bli en attraktiv bosättningsort för arbetspendlare till 
Örebro. Vi har även ambitionen att öka bidragen till enskilda vägar. Kollektivtrafiken är en viktig del av 
en attraktiv kommun och även det är en prioriterad fråga. 
 
 

Landsbygd 
Omkring en tredjedel av Lindesbergs invånare bor på landsbygden. Viljeinriktningen är att rikta 
satsningar mot dessa områden, beslut som fattas ska prövas ur ett landsbygdsperspektiv. Vi vill utreda 
möjligheten till en landsbygdsfond. Syftet för fonden ska vara att kunna finansiera projekt, utveckling 
eller annan verksamhet som bidrar till kvalitetshöjning för boende i närområdet, där inga andra medel 
går att söka.   
 
Landsbygden i Lindesbergs kommun är en stor del av kommunens attraktionskraft. Att kunna bo och 
verka på landsbygden är av stor vikt för kommunen. För att driva på utvecklingen avser vi att tillsätta 
en landsbygdsutvecklare. Utbyggnaden av den digitala infrastrukturen behöver fortsätta. Kommunen 
bör sträva efter en högre kommunal närvaro vid utvecklingspunkterna. 


